
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

sexta-feira, 19 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 887 Ticket: 88700 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
 

Extrato de Alvará Sanitário 
 

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 
pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário: 
Razão Social/Nome: Antonio Ferreira ME 
CNPJ/CPF: 17.911.892/0001-85 
Endereço: Rua João Gabriel de Melo, 245 - Centro 
Registro na VISA: 6.6.002/2005 
Data de Expedição: 17/05/2017 
Data de Validade: 17/05/2018 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de maio de 2017. 

 
Henrique Eduardo Mariotti 

Fiscal de Saúde Pública 
MASP 14092 

 
 

Extrato de Alvará Sanitário 
 

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 
pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário: 
Razão Social/Nome: Lediani de Cássia Vidal Baitelo ME 
CNPJ/CPF: 08.909.015/0001-89 
Endereço: Rua José Olímpio Cardoso, 100 - Centro 
Registro na VISA: 6.6.003/2007 
Data de Expedição: 17/05/2017 
Data de Validade: 17/05/2018 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de maio de 2017. 

 
Henrique Eduardo Mariotti 

Fiscal de Saúde Pública 
MASP 14092 

 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:18 de maio de 2017 
OBJETO: Manutenção e conserto em impressoras 
sendo: uma impressora HP Laserjet 1160,  pertencente 
ao setor de tributação, uma impressora Sharp AL2040, 
pertencente á Unidade Básica de Saúde e uma 
impressora Ricoh MP 1500, pertencente á Pré-Escola 
Municipal Luzia Sanches. 
 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00017/2017. 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria 
nº.4.705/2017, nos termos do disposto no art. 24, II da Lei 
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº. 9.648 
de 27 de maio de 1998, resolve: 
 
DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa RODRIGO AUGUSTO OLBERA 
25979994831, CNPJ 22.081.873/0001-09, situada na RUA 
JUVENAL MIGUEL PICHILIN, 335 - BAIRRO: 
CARVALHO PINTO - ESPÍRITO SANTO DO 
PINHAL/SP  com o valor total de R$ 1.030,00 (Um Mil 
Trinta Reais), tendo presente o constante dos autos. 
Ressalte-se que o preço praticado pela(o) 
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 
interesse público. 
 
Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
 
Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 

 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 18 de maio de 
2017. 
 

JOELMA 
APARECIDA  
DOS SANTOS 

REGIANE 
MIANTI DE 

 LIMA 

HENRIQUE 
EDUARDO  
MARIOTTI 

Presidente da CPL Vice-
Presidente da 

CPL 

Membro da CPL 

 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 


